
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 
 
 
Č.j. 7557/2013 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  24. 6. 2013, 16:00 hodin, Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Bc. Blanka Laboňová, Mgr. Alena Dufková, Marie Nakládalová, Mgr. Eva 

Pěchová, Bc. Alice Přehnalová, Lenka Vargová, Jiřina Zdařilová, Michaela 
Tejchmanová, Jana Krejsová, Petra Skřipcová 

Nepřítomni:  Helena Gračková, Rostislav Kolmačka DiS., MUDr. Jana Palmašová  
 
 
Program:  

 
1) Plnění opatření 2. Komunitního plánu 
2) Informace z jednání s vedoucími ČS a ČP Kojetín 
3) Informace z KRKOS Olomouc 
4) Připomínky k návrhu Realizačního plánu  
5) Různé 

 
 
Jednání zahájila v 16:00 hodin předsedkyně komise Mgr. Pěchová přivítáním přítomných členů 
komise a předala slovo koordinátorce KPSS, Bc. Přehnalové, která zúčastněné členy seznámila 
s programem jednání. Návrh programu jednání byl všemi zúčastněnými členy jednomyslně 
schválen.  
 
1) Plnění opatření 2. Komunitního plánu 
 
Koordinátorka informovala přítomné členy o realizaci jednotlivých opatření 2. Komunitního plánu. 
Všechna opatření týkající se zachování sociálních služeb jsou průběžně plněna. V současné době je 
naplněno nové opatření pro skupinu rodina s dětmi „Vybudování hřiště pro rodiče se zdravotně 
postiženými dětmi.“ Hřiště je možno začít od 1.7.2013 využívat. Zveřejnění informace rodičům se 
zdravotně postiženými dětmi zajistí koordinátorka.    

2) Informace z jednání s vedoucími ČS a ČP 
 
V dalším bodu jednání koordinátorka seznámila zúčastněné členy s výsledkem setkání s vedoucími 
České pošty a České spořitelny v Kojetíně. Setkání se konalo za účelem zpřístupnění jimi 
poskytovaných služeb osobám se zdravotním postižením umístěným na invalidním vozíku. Jedná se 
o jedno z rámcových opatření „Vybudování bezbariérových přístupů do veřejných budov a celková 
oprava komunikací.“ Záznamy z uvedených setkání jsou přílohou zápisu.  
 
3) Informace z KRKOS Olomouc 
 
Koordinátorka předala zúčastněným členům komise informace z jednání Krajské koordinační 
skupiny Olomouckého kraje konaného dne 23. 5. 2013. Toto setkání bylo zaměřeno především na 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                                        tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4                                         www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

strukturu opatření komunitních plánů a analytických dokumentů zpracovávaných v rámci procesu 
KPSS. Důležitým bodem jednání byla informace o minimální síti sociálních služeb v jednotlivých 
lokalitách nastavované krajským úřadem Olomouckého kraje. Dále koordinátorka předala informaci 
o nabídce dvoudenního vzdělávacího semináře konaného ve dnech 13. a 14.6.2013, určeného 
především koordinátorům KPSS.  
 
4) Připomínky k návrhu Realizačního plánu  
 
Koordinátorka přítomné členy seznámila s rozpracovaným návrhem Realizačního a Komunikačního 
plánu. Všemi zúčastněnými bylo odsouhlaseno, že po zhotovení budou dokumenty členy komise 
připomínkovány a předloženy radě města ke schválení.  
 
5) Různé 
 
Tajemnice MěÚ Kojetín, p. Zdařilová, informovala zúčastněné o průběhu realizace opatření 
zaměřeného ke vzniku odlehčovacích služeb pod Charitou Kojetín. Krajský úřad Olomouckého 
kraje vznik těchto služeb nepodpořil, finanční podpora byla poskytnuta pouze z o.p.s. MAS Střední 
Haná. 
Ohledně nedostupnosti bankomatu ČS Kojetín osobám umístěným na invalidním vozíku 
informovala předsedkyně komise, Mgr. Pěchová, o plánované instalaci nového bankomatu KB na 
Masarykově náměstí. Přístupnost bankomatu KB osobám se zdravotním postižením projedná Mgr. 
Pěchová před jeho instalací s odpovědnými osobami a výsledek jednání oznámí na příštím setkání 
komise.  
Při diskusi ke zpřístupnění služeb České pošty Kojetín osobám umístěným na vozíku bylo členy 
komise navrženo možné instalování videozvonku ke vstupním dveřím pošty. Jednáním s vedoucím 
pošty a zjištěním možnosti jeho instalace byla pověřena koordinátorka.   
Závěrem byla koordinátorkou předána informace ke zpracovanému dotazníku financování 
sociálních služeb obcemi ve správním obvodu města Kojetína a k činnosti Poradenského centra pro 
osoby se závislostmi provozovaného v Kojetíně o.s. KAPPA-HELP Přerov za 1. pololetí roku 2013.  
 
 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 17:45 hodin.  
  
 
 
V Kojetíně dne 24. června 2013  
 
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 


